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دستگیری اعضای دیگری از تیم 
تروریستی حرم شاهچراغ

وزارت اطلاعات عنصر دوم عملیاتی و 6 عنصر پشتیبان 
حمله تروریستی حرم مطهر شاهچراغ را بازداشت کرد.

وزارت اطلاعات با انتشار اطلاعیه ای از دستگیری عنصر 
دوم عملیاتی و شش نفر از عوامل پشتیابانی تیم جنایتکار 
تروریستی حرم شــاهچراغ )ع( خبر داد.متن اطلاعیه 
وزارت اطلاعات بدین شرح است: با الطاف الهی و عنایات 
اهل بیت عصمت و طهارت )علیهم السلام( و ادعیه ی مردم 
مؤمن، به ویژه خانواده های دل سوخته ی شهدای فاجعه ی 
تروریستی حرم حضرت احمدبن موسی )علیهم السلام(، 
در عملیاتــی پیچیــده و با همکاری مردم هوشــیار و 
بابصیرت ایران اســلامی، عنصر دوم عملیاتی و 6 نفر از 
عوامل پشتیبانی تیم جنایتکار تروریستی آن حرم مطهر 
شناسایی و بازداشت شدند. اطلاعات تکمیلی متعاقباً به 

آگاهی ملت سرافراز ایران اسلامی خواهد رسید.

القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران:
1000کیفرخواست برای عوامل 
درگیریهای تهران صادر شده

رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه تاکنون 
هزار کیفرخواســت برای عوامل درگیریهای اخیر صادر 
شده است، گفت: دادگاه این عناصر اصلی در تمام روزهای 
هفته جــاری به صورت علنی برگزار می شــود.القاصی، 
رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه تاکنون 
هزار کیفرخواست برای آشوبگران صادر شده است، گفت: 
دادگاه این عناصر اصلی اغتشاشات در تمام روزهای هفته 
جاری به صورت علنی برگزار می شود.به گزارش ایسنا به 
نقل از قوه قضاییه، القاصی رئیس کل دادگستری استان 
تهران در جلسه شورای عالی قضایی با بیان اینکه تاکنون 
قریب به هزار فقره کیفرخواست در محاکم قضایی استان 
تهران در رابطه با آشوب گران و اغتشاش گران صادر شده 
اســت، گفت: پرونده تعدادی از افرادی که در جریانات 
اخیر دست به اقدامات خراب کارانه زده و دارای اتهامات 
ســنگینی از جمله ضرب و جرح یا به شهادت رساندن 
ماموران حافظ امنیت، به آتش کشیدن اموال عمومی و 
تعرض به نوامیس مردم بودند، در دادگاه انقلاب تعیین 
وقت شده است و دادگاه این عناصر اصلی اغتشاشات در 
تمام روزهای هفته جاری به صورت علنی برگزار می شود.

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح:
ویدیوی شکستن موتورسیکلت های 

مردم صحنه سازی است
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح با اشاره به فیلمی که 
اخیرا در فضای مجازی منتشــر شده که پلیس در حال 
تخریب و شکســتن موتورسیکلت های مردم است، گفت: 
پس از بررســی کامــل فیلم و انجام تحقیقــات لازم در 
موقعیت وقوع آن، مشــخص شــد که محتوای این فیلم 
از اســاس کذب بوده و صحنه سازی صورت گرفته است.

حجت الاسلام والمسلمین پورخاقان، رئیس سازمان قضایی 
نیروهای مسلح در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با اشاره 
به فیلمی که اخیرا در فضای مجازی منتشر شده که پلیس 
در حال تخریب و شکستن موتورسیکلت های مردم است، 
گفت: پس از بررسی کامل فیلم و انجام تحقیقات لازم در 
موقعیت وقوع آن، مشــخص شد که محتوای این فیلم از 
اساس کذب بوده و صحنه ســازی صورت گرفته است.به 
گزارش ایسنا و به نقل از قوه قضاییه وی در همین رابطه 
گفت: نوار ســفیدرنگی کــه در کلاه افراد به ظاهر پلیس 
داخل فیلم دیده می شود اساســا در کلاه  نیروهای یگان 
امداد و یــگان ویژه پلیس وجود ندارد؛ ضمن آنکه بعضی 
از باتوم هایی که در این فیلم در دست افراد به ظاهر پلیس 
قرار دارد، متفاوت از باتوم های نیروی انتظامی است و افراد 
نمایش داده شده در فیلم از ماموران نیروی انتظامی نیستند.

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح در بخش دیگری از 
صحبت های خود، با اشــاره به بازدید شهریورماه خود از 
پارکینگ خودروهای توقیفی مواد مخدر در مهریز استان 
یزد و دستورات رئیس عدلیه پیرامون تعیین تکلیف هرچه 
ســریع تر این خودروها، گفت: در نتیجه اقداماتی که طی 
مدت اخیر و بعد از سفر هیئت عالی قضایی به استان یزد 
صورت گرفت، تمام خودروهای توقیفی مواد مخدر که برای 
آنها حکم صادر شده بود و در پارکینگ شهرستان مهریز 

نگهداری می شدند، در دو مرحله به مزایده گذاشته شدند.

 جزییات توقیف نفتکش حامل 
سوخت قاچاق

سردار عباس غلامشاهی، فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی 
ســپاه گفت: بیش از ۱۱ میلیون لیتر سوخت قاچاق از نوع 
گازوئیل در خلیج فارس توسط رزمندگان منطقه یکم نیروی 
دریایی ســپاه کشف و توقیف شد.به گزارش ایسنا به نقل از 
ســپاه نیوز، فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه گفت: 
کشف و توقیف شناور حامل قاچاق سوخت در این مرحله با 
رصد و اشراف اطلاعاتی هوشمندانه توسط رزمندگان منطقه 
یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران در موقعیت آبراه تنگه هرمز 
از یک نفتکش متعلق به یک کشور خارجی انجام شد.وی با 
اشاره به اینکه نفتکش مذکور با هماهنگی مقام قضایی توقیف 
شده است، گفت: در این رابطه ۲۱ نفر خدمه نفتکش متخلف 
دستگیر و به مقام قضایی ارجاع شدند.سردار غلامشاهی افزود: 
این نفتکش، سرشبکه یک باند قاچاق سازمان یافته است که 
سوخت را از شناورهای سبک دریافت می کرد.فرمانده منطقه 
یکم نیرودریایی سپاه گفت: این نفتکش متخلف تحت نظر 
رصد اطلاعاتی هوشمندانه قرار داشت و بعد از تحویل کامل 
سوخت قاچاق از شناورها، توســط دلاوران از جان گذشته 
منطقه یکم نیروی دریایی سپاه توقیف شد.دریادار غلامشاهی 
افزود: حجم سوخت قاچاق در این نفتکش معادل حدود ۱۱۰ 
شناور ســبک و پنج هزار و ۵۰۰ وانت نیسان تخمین زده 
می شود.فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه تصریح کرد: 
با توجه به تأکید سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
مبنی بر برخورد جدی و قاطع نیروی دریایی سپاه با قاچاق 
ســازمان یافته و مخرب اقتصاد کشور ، همه ما برای اجرای 

کامل این مأموریت آماده ایم.
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جهانگیری:
راه را برای گفت وگوی ملی با اجرای 

قانون اساسی باز کنیم
معاون اول رئیس جمهور در دولت های یازدهم و دوازدهم 
در مطلبی با عنــوان »قدرت مردم، صدای مردم« تاکید 
کرد: کشور امروز در شرایط دشواری است. مردم مهم ترین 
سرمایه ایران هستند و انسجام و وحدت ملی اصلی ترین 
مولفه قدرت و بازدارندگی ملی ایران بوده و هست. با اجرای 
دقیق و کامل قانون اساسی راه را برای گفت وگوی ملی باز 
کنیم.به گزارش ایلنا، در یادداشت اسحاق جهانگیری آمده 
اســت: نه قدرت و نه صدای مردم را هیچ وقت نمی شود 
نادیده گرفت. به خاطر دارم چهار ماه پس از تشکیل دولت 
دوم روحانی که در سال ۱۳۹6 با حدود ۲۴ میلیون رای 
روی کار آمد، اعتراضاتی نسبت به گرانی شکل گرفت، باب 
این بحث در دولت باز شد. البته تورم در آن سال هنوز تک 
رقمی بود )۹درصد(، ولی به هر سبب، اعتراضاتی به وجود 
آمــده بود. دولت در خرداد ماه ۱۳۹۷ تصویب کرد که بر 
اساس اصل ۲۷ قانون اساسی و به رسمیت شناختن حق 
اعتراض مردم، نحوه برگزاری اعتراضات و محل آن تعیین 
شود.»متاسفانه« دیوان عدالت اداری با شکایت افرادی این 
مصوبه را ابطال کرد. اگر این مصوبه اجرایی می شد شاید 
حداقل بخشی از حقوق ملت در قانون اساسی برجسته 
شده، و طرح اعتراضات مردم در عرصه عمومی و ضرورت 
توجه به موقع مسئولان به آن ها را ممکن تر می ساخت. در 
این شرایط بود که فرصت سوء استفاده بیگانگان گرفته 
می شد.او نوشــته: قانون اساسی در مبحث حقوق ملت 
اصولی مترقی دارد، از جمله اصل ۵۹ که راه همه پرسی 
را در برابر خواسته های مردم باز گذاشته است. خوب است 
همه کسانی که در مورد اجرایی بودن و تبعات آن تردید 
دارند برای رفع شبهه، به مشروح مذاکرات مجلس خبرگان 
تدوین قانون اساسی مراجعه کنند. در قانون اساسی حرف 
آخر را در همه امور مردم می زنند و مسئولان اصلی کشور 
باید با رأی مستقیم و یا غیر مستقیم مردم انتخاب شوند. 
اگر قدرت مردم را عملاً نبینیم، صدای آنان به ویژه زنان و 
جوانان را به موقع نشنویم، و قدرت انتخاب مردم را محدود 
کنیم، آنان قدرت خود را به نحو دیگری اعمال می کنند، 
که در این صورت ممکن اســت همه ضرر کنند. کشور 
امروز در شــرایط دشواری است. مردم مهمترین سرمایه 
ایران هســتند و انسجام و وحدت ملی اصلی ترین مولفه 
قــدرت و بازدارندگی ملی ایران بوده و هســت. با اجرای 
دقیق و کامل قانون اساســی راه را برای گفت وگوی ملی 
باز کنیم. در این بین دولت و مجلس در عین یکدستی، 
بدانند باید با تدبیر و عقلانیت و انعطاف هر چه بیشتر به 
مسائل کنونی کشور و درخواست های مردم بپردازند. در 
این شرایط، بار مسئولیت آن ها از همه سنگین تر است. 

هر که بامش بیش برفش بیشتر.

پیشنهادات حزب کارگزاران سازندگی 
درباره سیستان و بلوچستان

حزب کارگزاران سازندگی ایران با اشاره به حوادث اخیر 
در سیستان و بلوچستان پیشنهاداتی را در جهت کاهش 
دامنه اعتراضات در این اســتان ارایه کرد.به گزارش ایلنا، 
در ابتدای این بیانیه آمده است: قریب به یک ماه از آغاز 
ناآرامی های استان سیستان و بلوچستان که متأثر از هتک 
حرمت دختر نوجوان بلوچ، راهپیمایی نمازگزاران جمعه 
6 آبان به خشونت کشیده شد، می گذرد. اهمال و تاخیر 
در پیگیری موضوع اتهامی چند ماه پیش یکی از افسران 
نیروی انتظامی در چابهار و اطلاع رســانی ناکافی از روند 
امور به مردم، نخســت موجبات اعتراض مردم این شهر 
و ســپس عصبانیت مردم زاهدان را فراهم ساخت.حزب 
کارگزاران سازندگی در این بیانیه آنچه در ششم مهر ماه 
در زاهدان اتقاق افتاد را حادثه ای خواند که بنابر شــواهد 
موجود هیچ کدام از دو سوی مناقشه انتظار آن را نداشتند 
و نیازمند دخالت فوری مسئولین عالی رتبه کشوری برای 
رسیدگی به خطای عاملان آن بود.این بیاینه می افزاید: 
بطور ویژه رســیدگی به بی کفایتی و بی توجهی مدیران 
ارشد سیاسی و انتظامی استان نسبت به پی گیری موضوع 
دختر جــوان بلوچ و البته هماهنگی با مراجع مذهبی و 
اجتماعی برای کاهش سطح تنش میان مردم معترض و 
پیش بینی لازم جهت نحوه برخورد مناسب، بویژه مدارا با 
معترضان از مسئولیت های شورای تامین استان و رئیس 
آن یعنی استاندار سیستان و بلوچستان بوده است.در پایان 
این بیانیه کارگزاران سازندگی ایران ضمن همدلی با مردم 
محروم بلوچ و عرض تسلیت به خانواده درگذشتگان این 
حادثه اقدامــات زیر را به جهت مدیریت فاجعه رخ داده 
و کاهش دامنه اعتراضات در این اســتان پیشنهاد کرد: 
برکناری استاندار سیستان و بلوچستان به دلیل ناکارآمدی 
وضعــف کفایت محرز او در کنتــرل تنش های اخیر در 
این استان. توجه به نقطه نظرات آیت الله محامی نماینده 
ولی فقیه اســتان و امام جمعه زاهدان نسبت به بررسی 
علل این حادثه و الزامات انســانی در برخورد با مردم که 
از سوی مردم بلوچ نیز مورد استقبال و تایید قرار گرفته 
است. دلجویی متواضعانه از خانواده های عزیز از دست داده 
و اتخــاذ ترتیبات لازم جهت تامین زندگی خانواده هایی 
که سرپرســت یا نان آور خود را از دســت داده اند.توقف 
تبلیغات غیرواقع و ادبیات تفرقه برانگیز و توهین آمیز در 
روایت حوادث ۸ مهر و 6 آبان و نســبت دادن معترضین 
به گروه های مســلح برانداز. تشکیل کمیته حقیقت یاب 
با ترکیبی از اعضــای مورد وثوق و اعتماد جامعه محلی 
و خانواده هــای کشته شــدگان جهت آگاهــی از روند 
پی گیری حوادث اخیر. تلاش موثر برای برچیدن تبعیض 
سیستماتیک علیه اهل سنت و مردم بلوچ که خود همواره 
زمینه اصلی اعتراضات در این اســتان بوده است. طرح و 
تدبیر قانونی لازم برای رونق و بهره مندی مردم محلی از 
مواهب اقتصادی مرزهای آبی و خاکی استان و برنامه ریزی 
جهت احداث مراکز صنعتی و خدماتی در استان جهت 
اشتغال جوانان بلوچ و سیستانی. تعدیل فضای امنیتی در 
منطقه بلوچستان به جهت کاهش فشارها بر مردم استان 
و کنترل برخوردها وجلوگیری از درگیری وقت و بی وقت 

میان شهروندان و نیروهای نظامی و انتظامی.

خبر

همدلی|  طی هفته های اخیر دانشگاه های 
دانشجویان  اعتراض  مختلف کشــور محل 
بوده اســت. از ابتــدای مهر با بازگشــایی 
برگزاری  به  دانشجویان دســت  دانشگاه ها 
تجمع هــای اعتراضــی زده انــد. در برخی 
از دانشــگاه ها این اعتراضات به خشــونت 
کشیده اســت. گزارش های مختلفی مبنی 
بر برخوردهای خشــن با دانشجویان وجود 
دارد. در همیــن حال برخــی نگران نقض 
قانــون هســتند و می گویند کــه احتمال 
دانشــگاه وجود  نظامی به  نیروهــای  ورود 
دارد. با این حال فعلا دانشــگاه ها شــرایط 
را برای برخی از دانشــجویان سخت کرده 
انــد و طبق اعلام دانشــگاه ها برخوردهای 
مختلفــی برای دانشــجویان در نظر گرفته 
شده است. از جمله در دانشگاه های صنعتی 
شریف، دانشــگاه علامه طباطبایی و دیگر 
مانع  ارشد  دانشگاه های کشور، مســئولین 
از حضور دانشــجویان در دانشــگاه شــده 
انــد و حتی طبق گفته هــا از ورود آنان به 

خوابگاه ها جلوگیری کرده اند. 
هفته گذشته در دانشــگاه صنعتی شریف 
درگیری هــا شــدت گرفــت. کمی بعد این 
دانشــگاه در بیانیه ای رسمی اعلام کرد که 
یک ســری از دانشــجویان را ممنوع الورود 
کرده اســت. به گزارش مهــر در این بیانیه 
آمده بود: »چنانچه مشخص شود افرادی به 
ضرب و شتم و یا فحاشی پرداخته و موجب 
جراحت دیگران شــده اند، موقتا ورود آنها 
به دانشــگاه ممنوع شده و در اولین فرصت 
به کمیته انضباطی معرفی خواهند شد. به 
منظور ایجاد و حفظ آرامش در دانشــگاه، 
دانشجویانی که در ارزیابی اولیه انجام شده، 
نقش کلیــدی در ایجاد ناآرامی داشــته اند 
تــا اطلاع ثانوی اجازه ورود به دانشــگاه را 
نخواهند داشــت. هیات رئیســه دانشــگاه 
ضمن تاکید بر حفظ آرامش و اســتقبال از 
فعالیت های قانونمند و برگزاری برنامه های 
دارای مجوز، تکرار هرگونه رفتارهای دور از 
شان دانشــگاه را مردود دانسته و از کمیته 
انضباطی می خواهد که از تمام ظرفیت های 
قانونی خود همچون تعلیق، اخراج و... برای 

برخورد با این موارد استفاده کند.«
اما کمی بعــد از این تصاویــری از ورودی 
دانشــگاه صنعتی شریف منتشــر شد که 
نشان می داد صف طویلی از دانشجویان در 
مقابل این دانشگاه تشکیل شده است. رکنا 
در این باره گزارش داد که دانشگاه صنعتی 
شریف، برای جلوگیری از ورود دانشجویان 
ممنوع  الــورود بــا چک کــردن کارت های 
ایجاد صــف طولانی  دانشــجویی، موجب 
خارج از درهای ورودی آن شد. محمدرضا 
ضیایی، از اعضای اصلی بســیج دانشجویی 
دانشگاه صنعتی شریف، در گفت وگو با رکنا 
با تایید این ماجرا گفت: »حراست دانشگاه، 
با اســتفاده از اپلیکیشنی که طراحی شده 
اســت، کیو آر کد روی کارت دانشــجویی 
را اســکن می کنــد و از ورود دانشــجویان 
ممنوع الــورود جلوگیری می کنند. این مهم 
با دستور کمیته انضباطی دانشگاه اجرا شده 
است و برخی دانشــجویان، حداکثر تا یک 
ماه از حضــور در کلاس های درس محروم 

می شوند.«
ضیایی در پاســخ به اینکه آیا برای تحصیل 

و غیبــت در کلاس های درس دانشــجویان، 
مشکلی پیش خواهد آمد یا خیر گفت:»چنین 
مشــکلی پیش نخواهد آمد و دانشــجویان 
می توانند بعد از گذراندن این بازه زمانی، سر 

کلاس های درس حاضر شوند.«
در همین حال طی روزهای اخیر تعدادی از 
دانشجویان دانشگاه علامه پیامکی دریافته 
کرده اند که در آن نوشته شده: »دانشجوی 
گرامی، بدین وسیله به اطلاع می رساند، نظر 
به رفتارهای خلاف مقررات دانشگاهی شما 
در روزهای اخیر در دانشــگاه، به موجوب 
ابلاغیــه . . . از تاریخ ... بــه مدت یک ماه 
امکان حضور در کلیه اماکن و مجموعه های 
وابسته به دانشگاه از جنابعالی سلب شده و 
هرگونه ورود شما به دانشگاه در بازه زمانی 
فوق الذکر غیر قانونی محســوب می شــود. 
طبعا اگر در خوابگاه نیز اقامت داشته باشید 
این ممنوعیت شــامل اقامــت در خوابگاه 
هم می شــود و ملزم به تــرک خوابگاه نیز 
می باشید. در طی این مدت برای رسیدگی 
به پرونده شــما توسط شــورای انضباطی 

فراخوانده خواهید شد.« 
 تعلیق برای 20 دانشــجوی دانشگاه 

یاسوج
موج تازه برخوردها با دانشجویان به دانشگاه 
یاسوج هم رسیده است. دیروز بهادر کرمی، 
رئیس دانشگاه یاســوج در خصوص شایعه 
اخراج دانشــجویان این دانشگاه توضیحاتی 
ارائه کرد. گفتنی اســت کــه طی چند روز 
گذشــته در فضای مجــازی اخباری مبنی 
بر اخراج ۲۰۰ نفر از دانشــجویان دانشگاه 

یاسوج منتشر شده بود.
به گزارش ایســنا، بهادر کرمی گفت: »بعد 
از اینکــه عده ای از دانشــجویان به ناحق و 
به بهانه اینکه یک اســتاد ســر یک کلاس 
به دانشــجویان توهین کرد، که اصلا استاد 
به کســی توهین نکرد و دروغ محض بود و 
خودم شــخصا فایل صوتی کلاس مذکور را 
گوش دادم و این مســاله دروغ محض بود. 
عده ای از دانشــجویان به این بهانه طی دو 
روز )سی ام مهرماه و یکم آبان ماه ۱۴۰۱( 
جمع شــدند روز اول برعلیه همین استاد 

شعار دادند و روز دوم با وجود اینکه در بین 
آن ها حاضر شــدم و قول پیگیری مساله را 
دادم و متفرق شــدند مجددا جمع شدند و 
شروع کردند به شعارهای هنجارشکنانه که 
با تذکر جدی دادن متفرق شدند و رفتند.«

رئیس دانشگاه یاسوج اظهارکرد: »قرار بود 
دانشــجویان روز ســوم جدی تر به میدان 
بیاینــد و تجمــع کنند که طــی روز دوم 
براســاس دســتورات انجام شــده از سوی 
وزارت و اســتان، طبق قانون دانشــجویان 
خاطــی را کــه حرف گوش کن نیســتند، 
اقدام بازدارنده جهت کنترل وضعیت انجام 
دادیم و حدود ۷۰ - ۸۰ نفر دانشجو بودند 
که برای ۲۰ دانشــجو حکــم تعلیق یک تا 
دو تــرم زده ایم. روز ســوم اوضــاع کنترل 
شــد و تجمعی صــورت نگرفــت و پس از 
آن فضا و جو دانشــگاه آرام اســت. پس از 
اینکــه دانشــجویان تعلیقی پیگیــر بودند 
که حکــم آن ها لغو شــود، ۱۰ روز مهلت 
دادیم که به شــرطی که جو دانشــگاه آرام 
باشد و دانشــجویان خانواده های خود را به 
دانشــگاه بیاورند تا در جریان قرار بگیرند 
در صورتی که خانواده متعهد شــود که این 
رفتارها از سوی فرزندان دانشجویشان تکرار 
نشــود احکام صادر را بــه حالت تعلیق در 
می آوریم و دانشجویان به کلاس درس خود 

برمی گردند.«
رئیس دانشــگاه یاســوج عنوان کرد: »البته 
برخی از این دانشــجویان ســرکلاس خود 
حاضر می شــوند و جو و فضای دانشگاه آرام 
شــده و خبری نیست. اخبار اخراج ۲۰۰ نفر 
از دانشــجویان دانشگاه یاسوج کذب محض 
اســت و هیچ کدام صحت نــدارد و احکام 
صادره تنها حکمی اولیه بازدانده هستند. اگر 
دانشجو قوانین و مقررات دانشگاه را رعایت 
کند بنایی بر اخراج دانشجو نداریم. نشست 
با انجمن های علمی، تشــکل های سیاسی و 
کانون های فرهنگی دانشــجویی دانشگاه را 
شروع کردیم، دنبال هستیم که با درخواست 
این تشکل ها تریبون های آزاد اندیشی برگزار 
کنیــم تا گفتگــو کنند، اردوهــای فناوری 
بازدیدهای علمی را در دانشــگاه شــروع  و 

کردیــم و ۳۰ برنامه فرهنگی جهت اجرا در 
دانشگاه تصویب شده است که به زودی اجرا 
می شــوند. همه اکنون جو دانشگاه عادی و 
کلاس ها دایر اســت البته طی همان دو روز 
تجمع دانشجویان هم کلاس ها دایر بود تنها 
طی دو ساعت ۱6 تا ۱۸ برخی از دانشجویان 

کلاس نرفته بودند.«
 هشدار دانشگاه فردوسی مشهد

این تذکرها و هشدارها از سوی هیات رئیسه 
دانشگاه فردوسی مشهد نیز صادر شد. این 
هیأت دیروز با صــدور بیانیه ای اعلام کرد: 
»از پیگیری مطالبات دانشجویان از مسیر و 

بسترهای قانونی حمایت می کند.«
به گزارش روابط عمومی دانشــگاه فردوسی 
مشــهد در بخش دیگری از این بیانیه آمده 
است: »متأسفانه در شــرایطی که اقدامات 
مسلحانه و خشونت آمیز در سطح کشور به 
وقوع پیوسته و دشمنان نظام، امنیت کشور 
را تهدید می کنند تعدادی از دانشــجویان 
بدون توجه به شــرایط حســاس کشور با 
حرکات و شــعارهای دون شأن دانشگاه و 
تخریب اموال و زیر پا گذاشــتن مقررات به 

این وضعیت نامطلوب دامن می زنند.«
این اطلاعیه ادامه می دهد:» هیات رییســه 
دانشگاه فردوســی مشهد، با تسلیت مجدد 
فاجعه حمله تروریســتی بــه حرم حضرت 
احمد بن موسی )شــاهچراغ( برای آگاهی 
دانشــجویان گرامی به اطلاع می رساند طی 
یک ماه گذشــته مســئولین دانشگاه تمام 
تلاش خود را برای رفع شبهه دانشجویان و 
خاتمه تجمع های فاقد مجوز بدون استفاده 
از ابزارهــا و ظرفیت های قانونی تنبیهی به 

کار بستند.«
در ایــن بیانیــه تصریــح شــده اســت: 
»مدیریت دانشــگاه ضمــن عذرخواهی از 
عموم دانشــجویان و اعضای هیأت علمی و 
کارکنان خــدوم که طی این مدت متحمل 
محدودیت هــا و ناآرامی هــا شــدند اعلام 
می دارد که خود را ملــزم به حفظ آرامش 
و امنیت دانشــگاه می داند و با افراد خاطی، 
بدون اغمــاض برخــورد انضباطی خواهد 

کرد.«

دانشگاه ها وارد فاز برخورد انضباطی شدند؛ 

دانشجویاندرانتظارتعهدخانوادهها

همدلی| رستم قاسمی وزیر نفت دولت محمود احمدی نژاد 
بود. او یکی از وزرای پرحاشــیه دولت او محسوب می شد. 
این حاشیه ها از زمانی که سیدابراهیم رئیسی تصمیم گرفت 
وزیر نفت ســابق را برای وزارت خانه راه و شهرســازی هم 
معرفی کند همراه او وارد دولت رئیسی شد. اما دیروز دوباره 
رستم قاسمی با حاشیه ای جدید در صدر اخبار قرار گرفت. 
این بار تصاویری از او بخش شــد که سیلی از انتقادات را به 

سمت دولت رئیسی و قاسمی  روانه کرد. 
رستم قاســمی در نیمه دوم دهه هشتاد فرماندهی قرارگاه 
ســازندگی خاتم الانبیاء را بر عهده داشت. او بعد از این به 
عنوان وزیر نفت وارد دولت محمود احمدی نژاد شد. قاسمی 
 زمانی ســکان وزارت نفت را بر عهده گرفت که تحریم های 
زیادی علیه صنعت نفت ایران از ســوی آمریکا اعمال شده 
بود. در همان دوران بود که حاشــیه های فروش نفت ایران 
شکل گرفت و ماجراهای فساد افرادی همچون بابک زنجانی 

که بعد ها بازداشت شد به وجود آمد. 
در زمان وزارت رســتم قاســمی در وزارت نفت، ماجرای گم 
شــدن دکل نفتی مشهور نیز اتفاق افتاد. در سال ۱۳۹۱ این 
دکل متعلق به صندوق بازنشســتگی ناجا بوده که به صورت 
اجاره به شرط تملیک خریداری شده بود. این ماجرا در دولت 
روحانی علنی و تأیید شــد. در همان زمان روزنامه قانون در 
این باره نوشت: » خبر گم شدن دکل نفتی که در ابتدا به یک 
طنزتلخ برای تســویه حساب سیاسی شباهت داشت با تایید 
بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت دولت روحانی رنگ و بوی جدی 
به خود گرفت. با ســر و صدای بسیار پرونده ای در این زمینه 
تشکیل شــد و متهمان یکی پس از دیگری احضار شدند و 
تحقیقات آغاز شــد. هرچند همان زمان هم زنگنه، فردی را 

مسئول بررسی ماجرا می کند که با برخی متهمان این پرونده 
شــریک اســت. روایت های مختلفی از گم شدن دکل وجود 
دارد و از آنجا که پرونده مربوط به دولت احمدی نژاد اســت، 
بیش از آنکه برای بازگرداندن پول ها تلاش شــود متهمان و 
مطلعان از پرونده انگشــت اتهام را به ســمت یکدیگر نشانه 
رفته اند و در این گیر و دار آنچه که امیدی به یافتنش نیست، 
۸۷ میلیون دلار پول قرار داد خرید دکل نفتی است زیرا یکی 
از متهمان اصلی که دلال این قرارداد بوده و گفته می شــود 
کل پــول نزد او بوده، خارج از ایران اســت و امکان ردگیری 

حساب های مالی او وجود ندارد.«
قاسمی چند ســال بعد برای انتخابات ۱۴۰۰ هم پیش قدم 
شد و فعالیت هایی هم شروع کرد اما در نهایت به نفع دیگر 
چهره های اصول گرا کنار کشید. با این حال قاسمی توانست 
جایی برای خود در دولت جدید پیدا کند و رئیسی او را به 
عنوان وزیر راه و شهرسازی به مجلس معرفی کرد. قاسمی در 

جریان رأی اعتماد مجلس شــورای اسلامی به کابینه دولت 
سیزدهم در جلسه بررسی صلاحیت خود برای وزارت راه و 
شهرسازی، به اشتباه گفت: »من ۱۰ دستور کار را نوشته ام 
که اولین روز حضور در وزارت نفت، با برنامه زمان بندی به 
مســئولین وزارت خانه ابلاغ کنم« و چندین بار لفظ وزارت 
نفت را به کار برد که مورد توجه برخی رسانه ها قرار گرفت.

حالا دیروز اتفاق تازه ای درباره رستم قاسمی افتاد. تصاویری 
از او و خانمی در شــبکه های اجتماعی منتشر شد که نشان 
می داد قاســمی در یک کشــور خارجی به همراه یک خانم 
بدون حجاب اســت. برخی مدعی شــدند کــه این تصویر 
مربوط به زمان وزارت او در دولت محمود احمدی نژاد است. 
این منابع مدعی شــده اند که قاسمی در سال ۲۰۱۱ گرفته 
شــده اســت و او در حال قدم زدن در محوطه پشتی برج 
پتروناس کوالالامپور است. انتشار این تصاویر با واکنش های 
زیادی مواجه شد. بسیاری با انتقاد از دولت رئیسی نوشتند 
چگونه ممکن اســت رستم قاسمی به عنوان وزیر یک دولت 
انقلابی در خارج از کشــور با خانمــی  بدون حجاب عکس 
بگیرد. برخی از او انتقاد کردند که چگونه دولت نســبت به 
مسئله حجاب اینقدر حساسیت نشان می دهد ولی در خارج 
از کشور مسئولان ارشد این حساسیت را فراموش می کنند. 
دیروز همچین علی جعفری، مشــاور و رئیس دفتر رســتم 
قاســمی، وزیر راه و شهرســازی به تصاویــری که اخیرا از 
قاسمی در فضای مجازی منتشر شــده، واکنش نشان داد. 
جعفــری در صفحــه توییتری خود نوشــت: »صرف نظر از 
اصالت عکس ها، انتشــار عکس هــای خصوصی یک زن و 
شــوهر با کدام مکتب اخلاقی ســازگار است؟ برای اغراض 

سیاسی، شرافت و انسانیت را لجن مال نکنیم.«

انتشار چند عکس خصوصی رستم قاسمی خبرساز شد

حاشیه های وزیر احمدی نژادیِ دولت رئیسی

سه شنبه 10 آبان 1401   سال هفتم   شماره 2051


